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 Co w dzisiejszym numerze? 
 
� Od redakcji 
� Z życia szkoły… 
� Wywiad-ówka 
� Ciekawostki 
� Papierowe sztuczki 
� Pozdrowienia i życzenia 
� Klub Małego Odkrywcy 
� Co słychać w świecie przyrody? 
� Humor i rozrywka 
� Angielski na wesoło 
 

 
 

Jeżeli masz ochotę zamieścić swój ciekawy artykuł, zdjęcie 

 zapraszamy do sali 60  
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   Dzyń dzyń dzyń… Oto kolejny numer dzwoni świątecznie 
i prosto z sań Mikołaja oddajemy go w Wasze ręce. A są to 
pewnie ręce pełne przygotowań. Bo i mamie trzeba pomóc i 
choinkę przystroić… Na Mikołaja też trzeba wyjrzeć, bo nigdy 
nie wiadomo, czy kominem, czy przez okno będzie chciał się 
dostać. Dużo tych wrażeń, ale mamy nadzieję, że na gazetkę 
też chwilę znajdziecie. 

Od całej zaś redakcji Świąt Wesołych Wam życzymy i 
pełnego miłych niespodzianek 2015 roku! 

                                                                                        
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja 
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   Świece, kadzidełka, tajemniczy nastrój… Niektórzy z Was 
tego dnia nie mogli poznać szkoły. Nic dziwnego, skoro korytarz 
opanowały wróżki, wróżbici i czarodzieje wszelkiej maści. 
Prawdziwi? Nie, to nasi uczniowie postanowili świętować 
andrzejkowy wieczór. Oczywiście ku największej uciesze swoich 
młodszych kolegów, którzy radośnie odwiedzali poszczególne 
stanowiska. A było tego, co niemiara!  

Czy szkoła może być miejscem zabawy? Pewnie! Uczymy 
się w niej razem, ale i bawimy wspólnie, a tegoroczne Andrzejki 
były do tego wyśmienitą okazją! 
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25 listopada sala gimnastyczna stała się wielkim 
laboratorium wiedzy. W organizację  i przygotowanie akademii 
zaangażowani byli przede wszystkim nasi uczniowie z klas O-VI. 
To oni, pod opieką nauczycieli zamienili się w naukowców, 
którzy prezentowali swoim kolegom i koleżankom przeróżne 
doświadczenia z zakresu biologii, chemii, fizyki i matematyki. 
Wszyscy wykazali się dobrą znajomością tematu oraz doskonale 
radzili sobie z prezentacją przygotowanych przez siebie 
eksperymentów. 
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 Rewelacyjne wydarzenie. Najbardziej nam się podobał 
kolorowy wir, sztuczna krew, ciecz nienewtonowska, Zuzia, 
Ala, IV a. 

 Jedno z najlepszych wydarzeń szkole, oby jak najwięcej 
takich, Śmigło. 

 Na festiwalu bardzo miło spędziłam czas. Uczniowie naszej 
szkoły pokazali bardzo interesujące doświadczenia, Kasia, 
kl. IV d. 

 Najlepszy, na którym byłam, Zosia Derdzikowska, kl. IV d 

 Miałam okazję zaprezentować swoje doświadczenia i 
jeszcze ten konkurs matematyczny. Po prostu genialny, 
Natalia Pacholec, kl. IV d. 

 Na festiwalu Nauki było wspaniale. Nasi koledzy 
wykonywali ciekawe doświadczenia, a ja dużo się 
mogłam od nich nauczyć, Natalia Pichnej, kl. IV d. 
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Za nami już pierwszy pokaz Akademii Ruchu Flexik, który 
odbył się 28.11. Wzięli w nim udział uczniowie z klas IV b, IV d i VI 
a. Zaprezentowaliśmy wszystkim krótki skecz o zdrowiu oraz 
pokaz, zumby, salsy na stepach i ball dance.  

 
Pokaz taneczny zaprezentowany przez uczniów, należących 

do Akademii Ruchu „Flexik” był rewelacyjny a przedstawienie 
prozdrowotne bardzo śmieszne i pouczające, Natalia Pichnej, kl. 
IV d. 

 
Widziałam ciekawe „tańczące” przedstawienie oraz wiele 

pokazów tanecznych, z których jeden był lepszy od 
poprzedniego, Natalia Pacholec, kl. IV d. 

 
Koledzy z klas IV-tych i VI-tych fantastycznie tańczyli, 

przedstawienie było zabawne, Ala i Zuzia, kl. IV a. 
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Chociaż za oknami brak śniegu to nastrój świąteczny 
zagościł w naszej szkole. W tym wyjątkowym dniu, pojawili się 
uczniowie, którzy w swoim stroju mieli coś czerwonego.  

Tradycyjnie, jak co roku, tego dnia, panował u nas 
szczególny klimat. Dnia 5.12 uczniowie zaprojektowali swoje 
stroje mikołajkowe, które mieli okazje zaprezentować wszystkim 
podczas pokazu mody. Nie obyło się bez wspólnego śpiewania 
świątecznych piosenek oraz prezentów. Na zakończenie tego 
miłego wydarzenia każdy miał okazję zatańczyć mikołajkową 
sambę. 

 
 
 

 Było genialnie, Staś Bieńkowski, kl. IV b. 
 Nie mogę doczekać się kolejnych takich mikołajek, 
Piotr Pluciński, kl. IV b. 

 Widziałam na mikołajkowym pokazie mody ciekawe 
stroje świąteczne oraz udany pokaz zumby. Mam 
nadzieję, że następne będą równie udane, Natalia 
Pacholec kl. IV d. 

 Było rewelacyjnie, szkoda, że kolejne dopiero za rok, 
Weronika, kl. IV d. 
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9 grudnia 2014 r w naszej szkole odbył się II Kiermasz 
Świąteczny realizowany w ramach projektu Mikołajkowej 
Integracji Świątecznej – MIŚ połączony z warsztatami, 
występem jasełkowym klasy III c oraz kolędowym koncertem 
chóru Wiwat. 

Wszystkich zaskoczyło bogactwo straganów i 
pomysłowość świątecznych akcesoriów wykonanych przez 
uczniów klas 0-III. Przybyli goście świetnie bawili się 
uczestnicząc w warsztatach przygotowanych przez 
nauczycieli. Chwilę oddechu od kiermaszowych wrażeń 
zapewniała kawiarenka „Pod aniołem”,  w której można 
było zjeść świąteczne przysmaki i napić się imbirowej herbaty. 
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Nasz gość to nie tylko żołnierz walczący w powstaniu, to 
również bohater książki Zośkowiec napisanej przez pana 
Jarosława Wróblewskiego. Książka uznana została za najlepszą 
książkę w VII edycji konkursu  „Książka Historyczna Roku". 

Podczas niezapomnianego spotkania jego uczestnicy 
wysłuchali wspomnień bohatera wieczoru o dzieciństwie, życiu 
podczas Powstania oraz walce z okupantem. 

Pan Henryk  Kończykowski opowiedział też o represjach 
stalinowskich, aresztowaniu 18 stycznia 1945r., czyli tuż po 
wyzwoleniu, oraz pobycie w więzieniu. 

Spotkanie uświetnił występ chóru "Wiwat" pod dyrekcją 
pani Alicji Mossakowskiej. 
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Wywiad przeprowadzony z Panią Alicją Mossakowską przez 

Zuzannę Helbich, Alicję Seligę i Julię Małkę z klasy VI a. 

A,:  W którym momencie poczuła Pani, że muzyka staje się Pani pasją? 

A.M,:   Dobre pytanie. Nie chciałabym opisywać jak to się stało. W 

wieku 6 lat zaczęłam grać na pianinie i od razu dostałam się do szkoły 

muzycznej (była to edukacja 12-letnia zapewniająca wykształcenie 

muzyczne i ogólnokształcące). W wieku 12 lat pracowałam z 

kompozytorami i dyrygentami, a potem poszłam na studia muzyczne. 

J,: Co chciałaby Pani przekazać swoim uczniom? Co w nich 

zaszczepić?  

A.M,:  Umiejętność słuchania i dobierania sobie odpowiedniej muzyki. 

J,: Skąd zrodził się pomysł na chór „Wiwat”? 

A.M,:  To nie był mój pomysł. To był pomysł dziewcząt, które 

odchodząc ze szkoły chciały dalej śpiewać. Pracuję już z nimi 26 lat. 

Niektóre śpiewają już 32 lata, wliczając w to chór szkolny od III do VIII 

klasy. To jest ogromny sukces. 

A,: Słyszałyśmy, że chór „Wiwat” dużo podróżuje. W jakich krajach 

udało się do tej pory koncertować? 

A.M,: Koncertowaliśmy po całym świecie - Kuba, dwa razy Chiny 

(Pekin, Szanghaj, Wuxi, Shingdao), Meksyk, Brazylia, cztery razy Izrael. 

Podróżowaliśmy także dużo po Europie – Włochy, Paryż, Londyn,  

Petersburg, szesnaście razy Niemcy (we wrześniu też prawdopodobnie 

tam pojedziemy, bo mamy zaproszenie na tygodniowy Festiwal). 

A,: Czym się Pani interesuje poza muzyką? 
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A.M,: Teatrem. Pracuję od 33 lat w Akademii Teatralnej. Jestem tam 

profesorem. Sprawia mi to ogromną satysfakcję i jednocześnie frajdę z 

obcowania, na co dzień ze znanymi aktorami i oglądania swoich 

studentów jak stają się aktorami. 

J,: Jaki jest Pani ulubiony kompozytor i który z jego utworów jest Pani 

szczególnie bliski? 

A.M,: Na pewno Wolfgang Amadeusz Mozart. Moim ulubionym 

utworem jest „Eine Kleine Nachtmusik“. Tym utworem po raz pierwszy 

dyrygowałam orkiestrą mając lat 17. Niezapomniane wrażenie. 

A,: Jak Pani ocenia współczesną muzykę? 

A.M,: Hmm... Nieraz wyłączam radio, bo kiedy słyszę ostre brzmienia to 

nie sprawia mi to przyjemności. I tak tego hasłu mamy, na co dzień 

dosyć. Kiedyś każdą melodię można było zanucić. Teraz w większości 

nie da się w ogóle ich zaśpiewać. No i teksty są niestety nie do 

zaakceptowania. Myślę, że tylko 10% spośród aktualnych  utworów jest 

przyjemne.  

J,: Co Pani zdaniem daje radość w życiu? 

A.M,: Spokój i szczęście w rodzinie, radość i satysfakcja w pracy. Tego 

wszystkim życzę. 
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Ocean w butelce 
Co prawda do oceanicznych plaż mamy całkiem spory 

kawałek, jednak dzięki dzisiejszej aktywności wyobraźnia 
pozwoliła nam się ku nim przenieść? 

Stworzyliśmy oceaniczne fale w butelce. 
Do ich wykonania wykorzystaliśmy: 

 
Do pustej butelki z tworzywa wlaliśmy wodę (odrobinę z 

ilością wody przedobrzyliśmy, już po chwili okazało się, że 
najlepsze proporcje to 1/2 wody i 1/2 oleju)... 

Następnie dodaliśmy barwnik, a dla lepszego uzyskania 
efektu oceanu dorzuciliśmy tabletki musujące, znane nam jako 
Witamina C. 

Gosia, Olga, kl. IV d 
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Warstwy 
 

Jak badamy gęstość substancji? 
 
Bardzo łatwo, wystarczy, że mamy słoik, wodę, miód i 

różne przedmioty, których chcemy zbadać gęstość. Do słoika 
wlewamy najpierw wodę, później olej i na końcu miód. 
Powstaną 3 warstwy, z których najlżejszy będzie olej. Po kolei 
wpuszczamy do mieszaniny np. klocki lego, orzechy, pomidorki 
koktajlowe i obserwujemy, które z nich będą pływać a które 
utoną;-) 

 

 
 
 
 
 

 Maks Szmigiel, kl. IV b 
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Uchatka kalifornijska, lew morski  

Obszar występowania 

 
Wielkość 

Długość: 2,4 m (samce), 1,8 m (samice) 
Waga ciała: 280 kg (samce), 90 kg (samice) 

Długość życia 
23 lata 

Występowanie i środowisko 

Pacyfik w trzech odizolowanych populacjach: u wybrzeży 
Ameryki, dookoła wysp Galapagos, u południowych wybrzeży 
Japonii. 

Tryb życia i zachowanie 

Żyje w stadzie. Świetnie pływa, na lądzie porusza się 
niemrawo. Zimę spędza w morzu. 

Pożywienie 

Głowonogi, ryby. Pokarm jest rozcierany w żołądku za 
pomocą połykanych przez zwierzę kamieni i piasku. 

 

Staś Kisiel, IV d 
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Kwiatem wanilii płacono podatki w królestwie Azteków? 

 
 

70% ciepła człowieka ucieka przez głowę? 
 

 
Największy kryształ na Ziemi znaleziono na Madagaskarze 

(ważył 380 ton!)? 

 
  

W ciele człowieka znajduje się ponad 600 różnych mięśni? 
 

 
Księżyc oddala się od Ziemi z szybkością 4 cm rocznie? 

 

 
  
 

Najcięższy wyhodowany arbuz ważył 118 kg (USA, Arkansas)? 

 

 

 
Weronika, Ola, kl. IV b 
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Snowman 

I'm a little snowman, short and fat 

Here is my broomstick, here is my 
hat. 

When the jolly sunshine comes to 
stay 

Then I slowly melt away! 

 

 

 

It’s Snowing... 

It’s snowing, It’s snowing 
What a lot of snow! 

Let us make some snowballs 
We all like to throw. 

It’s snowing, it’s snowing. 
Let us sledge and ski! 

When I’m dashing downhill 
Clear the way for me! 

 

I’m Just a Little Snowman 

I’m just a little snowman white and 
round. 

Made from snow that falls on the 
ground. 

Charcoal for buttons a carrot for a 
nose, 

Twigs for fingers, but no toes. 

When it’s cold, I want to play. 

When spring comes, I’ll go away. 

 

Ski and Skate 

I'm running on my skis. 

White and silver are the trees. 

I'm as warm as I can be 

Try to catch me - 1,2,3. 

I'm ranning on my skates. 

White and silver are the lakes. 

I'm as fast as I can be. 

Try to catch me - 1,2,3. 
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London 

Edinburgh 

Cardiff 

Belfast 
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Pierwsza gwiazdka na niebie błyska, 
Choinka Nam iskrzy światłami, 

Nich będzie szczęście i spokój świąteczny 
I pozostanie cały rok z Wami. 

 
Serdeczne życzenia dla moich koleżanek; Magdy, Edyty i 

Olgi składa Ania Idasiak, klasa II a. 
 

Wesołych świąt życzymy wszystkim dzieciom i 
nauczycielom, klasa II a. 

 
Chciałabym życzyć szczęścia i odpoczynku moich 

kochanym rodzicom, G.P.S. 
 

Życzę całej szkole i moim rodzicom szczęścia, zdrowia i 
uśmiechu a także Wesołych Świąt, Ola Szajna, kl. IV c. 

 
Pozdrowienia dla moich koleżanek klasy i brata, 

Ola Dziewulska, kl. IV c. 
 

Pozdrawiamy serdecznie całą 6a i życzymy całej szkole 
Wesołych Świąt, Zuzia, Ala, Jula 
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Życzę dużo szczęścia i radości dla całej klasy IV b 
Ola Marlęga. 

 
Całej klasie składam najlepsze życzenia, szczęścia, 

zdrowia i pomyślności oraz szczęśliwego Nowego Roku 2015, 
Laura, klasa IV b. 

 
Serdecznie pozdrawiam wszystkich nauczycieli, uczących 

w klasie IV d, Natalia Pachole. 
 

Pozdrawiamy całą klasę IV a oraz naszą wychowawczynię 
panią Renatę Karczmarz oraz panią Jolantę Chodkowską oraz 

wszystkich nauczycieli, Marysia, Ala i Zuzia. 
 

Życzę mojej klasie dużo zdrowia, przyjaźni radości oraz 
samych wspaniałości w Nowym Roku, Piotrek Pluciński, kl. IV b. 

 
Bardzo chciałabym pozdrowić panią Anię Gongolewską,      

p. Wiolettę Sosnowską oraz naszą wychowawczynię, p. Monikę 
Strzeżyk, Natalia Pichnej, kl. IV d. 
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Janek wisi za oknem po dzwonku. 
 

Kowalski w trakcie lekcji 
uprawiał ziemię cyrklem w doniczce. 

 
Podpalił koledze teczkę na lekcji 

i zapytał, czy może wyjść po gaśnicę. 
 

Zamknął nauczyciela na klucz 
i odmówił zeznań. 

 
Wyrwany do odpowiedzi mówi, 

że nie będzie zeznawał bez adwokata. 
 

Zjada ściągi po klasówce. 
 

Naraża kolegów na śmierć, 
rzucając kredką po klasie. 

 
Zabrał z ubikacji przetykacz do wc. 

i robił stemple na ścianie. 
 

Rzuca w koleżanki spreparowaną żabą. 
 

Kowalska i Jóźwiak 
nie chcą podać swego nazwiska. 

 
Rzucił w nauczyciela doniczką i krzyknął: 

"Trafiłem!". 
 
  
 

Pije  
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Jak wykonać pojedynczy moduł? 
 

• Kartkę zaginamy wzdłuż przekątnych, po czym odwracamy 
na drugą stronę i zaginamy wzdłuż linii łączących środki 
boków. Następnie składamy razem wszystkie wierzchołki, 
otrzymując mniejszy kwadrat. 
 

   

 
• Ten nowy kwadrat ustawiamy otwartym wierzchołkiem do 

dołu i zaginamy w górę pierwszy narożnik. Odwracamy formę 
na drugą stronę i zaginamy tak samo drugi narożnik. 
 

   
 
 

• Otrzymaną formą składamy tak, aby połączyć wierzchołek A 
z B oraz C z D. Znowu otrzymujemy kwadrat, w którym 
zaginamy do góry pozostałe dwa narożniki. Powstaje forma 
trójkątna. 
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• Jej górny narożnik zaginamy w dół, łącząc z prawym dolnym 

i nakładamy na nie narożnik lewy dolny. Powstaje 
zygzakowate zagięcie na jednej ćwiartce gałęzi naszej 
choinki. Powtarzając ostatnie czynności wykonujemy takie 
same zagięcia na pozostałych ćwiartkach trójkątnej formy. 
 

   
 

• Otrzymujemy jedno (najniższe) piętro choinki. Pozostałe 
wykonujemy w ten sam sposób z coraz mniejszych 
kwadratów. 
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